
Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 1/6 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z8/36
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 1.3.2022

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)    

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)    

4. Návrh na prominutí uplatňování škody za zaměstnancem Magistrátu města Brna  

5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů
pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna

6. Návrh OZV SMB, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody
základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol zřízených
statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek

7. Návrh OZV SMB, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č.3/2017, kterou se stanoví školské obvody
mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené
statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek.

8. Návrh změny právní formy a stanov Euroregionu Pomoraví

9. Připojení statutárního města Brna k Deklaraci „Boosting Climate Neutral Metropolitan Areas: Green,
smart and resilient“ (Posílení klimaticky neutrálních metropolitních oblastí: Zelené, chytré a odolné) fóra
Evropských metropolitních oblastí (EMA)

10. Návrh Memoranda o spolupráci mezi Českým svazem ledního hokeje z.s., KOMETA GROUP, spolek,
Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem           

11. Návrh dodatku č. 14 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Kociánka, příspěvkové organizace

12. Návrh Protokolu č. 27 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci

13. Návrh Protokolu č. 70 o vynětí majetku statutárního města Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna,
příspěvkové organizace

14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Městské policie Brno,
návrh rozpočtového opatření

15. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování imisního monitoringu kvality ovzduší - návrh rozpočtového
opatření

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje, poskytnutí účelového investičního transferu Správě hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

17. Návrh rozpočtového opatření - zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových
výdajů Odboru školství a mládeže MMB

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s úhradou faktur za energie a služby Vysokému učení
technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření  

19. Přesun finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů města Brna - návrh rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 2/6 Vygenerováno programem eMMB

20. Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB a
zvýšení běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravněsprávních činností MMB

21. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Odboru dopravy MMB - březen 2022 - návrh
rozpočtového opatření

22. Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB - návrh rozpočtového opatření

23. Návrh rozpočtového opatření pro realizaci prezentace statutárního města Brna formou koncertu Jaromír
Hnilička: „Missa Jazz“ na Katolických dnech ve Stuttgartu

24. Návrh rozpočtového opatření - Studie vybudování Rehabilitačního centra Brno-Zábrdovice ve stávajícím
objektu Městských lázní 

25. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách - projekt OnStage Brno - návrh rozpočtového
opatření

26. Návrh na poskytnutí finančních podílů z rozpočtu města Brna na projekty prevence kriminality v roce
2022 - návrh rozpočtového opatření

27. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok 2022 -
návrh rozpočtového opatření

28. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem - návrh rozpočtového
opatření

29. Návrh na poskytnutí dotací organizacím národnostních menšin a organizacím působícím v oblasti etnik –
návrh rozpočtového opatření

30. Návrh na poskytnutí dotací na Městský program prevence kriminality v Brně na rok 2022 - návrh
rozpočtového opatření

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím na sociální služby pro rok
2022 – program I – návrh rozpočtového opatření

32. Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy v Brně na rok 2022 a návrh
rozpočtového opatření

33. Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně v roce 2022-
"Vnitroblok", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, návrh
rozpočtového opatření  

34. Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně v roce 2022-
"Nábřežít", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, návrh
rozpočtového opatření  

35. Návrh na poskytnutí dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 – návrh rozpočtového opatření  

36. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech"  

37. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci projektu
– Navýšení sociálního zázemí – koupaliště Riviéra – návrh rozpočtového opatření  

38. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace subjektu Rada pro zelené střechy, z.s. na podporu
projektu Festival architektury 2022, návrh smlouvy o poskytnutí dotace

39. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace ZO ČSOP Pozemkovému spolku Hády na
environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech, návrh smlouvy o poskytnutí dotace

40. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast životního prostředí na rok 2022

41. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Lize vozíčkářů, z.ú. na projekt Osobní asistence v
nočních hodinách v domě Mikulovská – návrh rozpočtového opatření  

42. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu  

43. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na rok 2022 organizacím poskytujícím služby v
souladu se Strategií politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025

44. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace MEETING BRNO, z. s. 



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 3/6 Vygenerováno programem eMMB

45. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ptačímu centru o.p.s., na zajištění činnosti záchranné
stanice v roce 2022, návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace, návrh rozpočtového opatření

46. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací  na projekty  v rámci dotačního programu politiky
statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na rok 2022 - návrh rozpočtového opatření

47. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Masarykově univerzitě na výchovu a vzdělávání mládeže v roce
2022 – návrh rozpočtového opatření

48. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na provozní náklady středisek volného času v roce 2022

49. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu v roce
2022 – návrh rozpočtového opatření

50. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v programu Volnočasové aktivity dětí a mládeže v roce 2022 –
návrh rozpočtového opatření

51. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2022.  

52. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt GO Kamera 2022

53. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2022

54. Návrh na poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Kanceláři architekta města Brna - návrh
rozpočtového opatření

55. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, p.o., na pokrytí mzdových
nákladů projektového manažera v projektu „Centrum dialogu – záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily“,
v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření  

56. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvková organizace – návrh
rozpočtového opatření  

57. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci na akci Den
Brna – návrh rozpočtového opatření  

58. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na
vyklizení Mincmistrovského sklepa, v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření  

59. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího projektu
Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření

60. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění základní plavecké výuky
žáků základních škol – návrh rozpočtového opatření  

61. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku základním školám na mezinárodní projekty v roce 2022 –
návrh rozpočtového opatření

62. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace VIP park.cz s.r.o. na projekt "Brno
ambassadors" – návrh rozpočtového opatření

63. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace Mendelově univerzitě v Brně na projekt "Oslavy 200 let
od narození Gregora Johanna Mendela pořádané Mendelovou univerzitou v Brně" - návrh rozpočtového
opatření

64. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2022 pro Společně o.p.s.
na projekt Festival Mendel 2022 – návrh rozpočtového opatření  

65. Návrh smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „RiOS“

66. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „BLOK VÍDEŇSKÁ - DOSTAVBY“  

67. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí víceletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v letech 2022 - 2026 - změna příloh č. 25a a 25b zápisu Z8/35. zasedání Zastupitelstva města
Brna, konaného dne 25. 1. 2022, bod č. 32

68. Návrh Dodatku č. 27 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a kompenzaci z veřejné přepravy cestujících
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.s.  

69. Návrh dohody o splátkách dluhu týkajícího se prostor sloužících podnikání - Mečová 1 a 3, Brno



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 4/6 Vygenerováno programem eMMB

70. Zapojení Fondu developerských projektů – březen 2022 - návrh rozpočtového opatření  

71. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – březen 2022 – návrh rozpočtového opatření

72. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – březen 2022 – návrh rozpočtového opatření

73. Projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší
10" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření

74. Projekt "Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň - Rokle" – posouzení projektu            
                                                            

75. Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III" – posouzení projektu

76. Projekt "Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky" – změna
parametrů posouzení projektu  

77. Žádost městské části Brno-Žabovřesky o souhlas s použitím části kladného výsledku hospodaření
z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jinému účelu  

78. Žádost městské části Brno-Jundrov o souhlas s použitím části kladného hospodářského výsledku
z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jinému účelu  

79. Žádost městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora o souhlas s použitím části kladného výsledku
hospodaření a odpisů dlouhodobého majetku z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství
k jinému účelu  

80. Memorandum o spolupráci při realizaci projektu "Dostupné bydlení v Brně"

81. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 2. pololetí roku 2021

82. Žádost městské části Brno-střed o souhlas statutárního města Brna s pronájmem bytů uzavřením
dodatků k nájemním smlouvám o pronájmu bytů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 v domě Křenová 57, Brno

83. Návrh na úpravu nájemného – Zderadova 3, Brno  

84. Návrh na změnu usnesení ZMB č. Z8/34 ze dne 7.12.2021, bod č. 85 - Černého 4, 6, 8, Brno - smlouva o
zrušení předkupního práva

85. Návrh svěření majetku města městské části Brno-střed, pozemků p. č. 1150/1, 1152/1, 1153, vše v k. ú.
Trnitá

86. Změna usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/35 ze dne 25. 1. 2022, bod 63. Zateplení a výměna oken
bytového domu Podbělová 2721/12, 628 00 Brno, úvěrová smlouva a dohoda o úhradě nákladů
souvisejících s poskytnutím a splácením úvěru - změna částky 

87. Návrh prodeje pozemků p.č. 2860/1, 2860/2 v k.ú. Žebětín. 

88. Návrh prodeje pozemků p.č. 1731,1746 v k.ú. Černovice.

89. Návrh prodeje pozemků p.č. 3911/18, 3911/19 a 3910/1, vše k.ú. Bystrc  

90. Návrh prodeje pozemků p.č. 7118/1, 7119/2 v k.ú. Židenice

91. Návrh prodeje pozemku p.č. 5288, k. ú. Bystrc  

92. Návrh prodeje pozemku p.č. 5348/28 v k.ú. Žabovřesky

93. Návrh prodeje pozemku p. č. 244/8 k. ú. Starý Lískovec

94. Návrh prodeje pozemku p. č. 569 k. ú. Lesná

95. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 1574, 1735/2 v k.ú. Slatina.

96. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 3911/4 a p.č. 3911/5, k. ú. Bystrc  

97. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 7472 a p.č. 7475, k.ú. Bystrc  

98. Návrh prodeje části pozemku p.č. 112 v k.ú. Slatina. 

99. Návrh prodeje části pozemku p.č. 38/1 v k.ú. Holásky. 

100. Návrh prodeje části pozemku p. č. 9229, k.ú. Židenice  



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 5/6 Vygenerováno programem eMMB

101. Návrh změny usnesení R8/182 schůze RMB, bod č.29 – návrh prodeje id. ½ pozemků p.č. 3328, 3329
 v k.ú. Řečkovice  

102. Záměr nabytí pozemků v k.ú. Královo Pole z vlastnictví České republiky - Ministerstva obrany do
vlastnictví statutárního města Brna

103. Návrh nabytí pozemku p.č. 600/1 v k.ú. Trnitá pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“

104. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/6 k pozemku p.č. 8207/41 a ve výši id. 1/12
k pozemkům p.č. 8356/8, 8357/13, 8361/9 a 8364/9, vše v k.ú. Židenice  

105. Návrh nabytí id. 3/4 pozemků p. č. 4371/9 a p. č. 4389/13, oba v k. ú. Královo Pole  

106. Návrh nabytí id. 1/2 pozemků p. č. 1142/69, p. č. 1142/139, p. č. 1142/140 a p. č. 6261/25, vše v k. ú.
Bystrc  

107. Návrh na změnu části usnesení ZMB č. Z8/27. bod č. 82, návrh nabytí pozemků p. č. 7966/7 a p. č.
7966/8, oba v k. ú. Židenice, návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky městské části Brno-Vinohrady a
návrh rozpočtového opatření  

108. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Staré Brno z majetku ČR - Státní pozemkový úřad

109. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 5140/13 v k.ú. Žabovřesky z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě
smlouvy s omezujícími podmínkami    

110. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků a spoluvlastnického podílu id. ½ v k.ú. Žabovřesky z vlastnictví ČR
ÚZSVM na základě smluv s omezujícími podmínkami  

111. Návrh bezúplatného převodu části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice do vlastnictví České republiky -
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

112. Nabídka předkupního práva k nezapsané stavbě č.e. 190, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p.č. 4014 v k.ú. Tuřany

113. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
1086 v k.ú. Komárov  

114. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití jiná stavba, postavené na pozemku
p.č. 4260/4 v k.ú. Židenice  

115. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 171, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 1885/73 v k.ú. Štýřice  

116. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 386, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 2816 v k.ú. Bystrc  

117. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
740/2 v k.ú. Veveří  

118. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 1346/6 v k. ú.
Brněnské Ivanovice

119. Návrh směny pozemku p.č. 998/2 v k.ú. Ponava

120. Návrh směny pozemků v k. ú. Zábrdovice při křižovatce ulic Milady Horákové a Koliště  

121. Návrh směny části pozemku p. č. 1148/4 v k.ú. Komárov pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb –
etapa 2-4“

122. Návrh na směnu části pozemku p. č 2005/2 v k. ú. Slatina ve vlastnictví města Brna za části pozemků p.
č. 2002/20, p. č. 2005/1 a p. č. 2005/3, vše v k. ú. Slatina, návrh na zřízení práva stavby na pozemku p. č.
2004/1 k. ú. Slatina k tíži města Brna

123. Záměr dispozice se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. ½ na pozemcích p. č. 1070, p. č. 1071, oba v
k. ú. Staré Brno, součástí je objekt bydlení č.p. 633 na adrese Pellicova 11, Brno

124. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Černovice, pozemku p.č. 2722/167 v k.ú. Černovice

125. Návrh na změnu věcného břemene – pozemky v k. ú. Štýřice  

126. Návrh smlouvy o výpůjčce pozemků pro realizaci strategického projektu "Revitalizace Staré Ponávky -



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 08:27 6/6 Vygenerováno programem eMMB

etapa 9.2 - Park Škrobárenská"

127. Nabytí protipovodňových opatření vč. souvisejících úprav vybudovaných v rámci stavby "Kompenzační
opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova"

128. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL B,
ulice Podveská, Brno“  

129. Návrh smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní infrastruktury „RYBÁŘKA, POLYFUNKČNÍ
SOUBOR - dům C1“

130. Návrh smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „RYBÁŘKA, POLYFUNKČNÍ SOUBOR -
dům C2“

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z8/35 konaného dne 25. 1. 2022

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva
města Brna č. Z8/35 konaného dne 25. 1. 2022

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - únor 2022  

Informativní zpráva - Výroční zpráva o rozvoji obecního školství ve městě Brně za školní rok 2020/2021

Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2021

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


